
 

 

 

 

 

 

段々と寒くなり，気がつけばもう１０月が終わりを迎えようとしております。行事で慌ただしい中でしたが，

子供たちから進路の相談を受けることも増えてまいりました。進路事務関係で保護者の方々の御協力を得

ることも多くなるかと思います。残り僅かな月日となりますが，どうぞよろしくお願い申し上げます。            

 

①進路説明会について 

詳細につきましては，１０月４日に３学年全クラスに配付したお便り，及び１０月に行われま

した学年保護者会資料に記載しておりました。進路説明会について改めての周知となります。 

進路の事務手続きや今後の日程について，お子様と御一緒にお聞きいただく会となります。

進路に関わる大事なお話が多くなりますので，御参加の程よろしくお願い申し上げます。 

また，事前に同意書の御提出をいただき，当日に健康チェックシートを御持参いただくこと

になります。（昨日１０月２５日（火）に同意書・健康チェックシートを配付いたしました。） 

 

【日時】 令和４年１１月１日（火）１４：００～１５：３０  （受付時間１３：４０～） 

【会場】 本校体育館 

【その他】（１）当日は健康チェックシート及び同意書の御持参をお願い申し上げます。 

（２）マスク着用の上スリッパ，筆記用具をお持ちください。また，気温が低いこと  

も予想されますので，防寒着等も御用意ください。 

（３）開会５分前には，お子様の隣の席に御着席ください。 

（４）駐車場には限りがあります。車での御来校はお控えください。 

（５）資料は事前に学校で保管を行い，当日配付の予定です。 

 

②受験用証明写真について(※個人で御用意いただいても構いません)  

《日     時》１１月１６日（水）放課後 

《申し込み方法》撮影日当日，注文用封筒にお金を入れて，カメラマンさんに御提出いただきます。 

《注  意  点》①当日封筒及びお金を忘れた場合には撮影不可となります。 

          ②後日撮影ということは一切行いません。（欠席の場合でも同様です。） 

③封筒は後日配付いたしますので，購入される場合には当日封筒にお金を入れてお

子様に持たせてください。 

※個人で御用意される場合や１１月１６日に撮影できなかった場合は①証明写真機で撮影を行う②写真屋

さんで撮影を行う③個人所有のカメラやスマホで撮影を行うといった方法があります。 

令和４年度１０月２６日（水） 

第９号 

仙台市立高砂中学校 


